
130  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.528  Sexta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2023

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-1007001-PE-PMSAT
Objeto: CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS, COM ROÇAGENS, CAPINAS, 
DESOBSTRUÇÕES DE BUEIROS E DE TUBULAÇÕES, CANAIS, CÓRREGOS, 
ABERTURA DE VALAS E GALERIAS, REFORMAS DE MEIO-FIO, SARJETAS, CANA-
LETAS, DRENAGENS PROFUNDAS NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: CONSTRUTEC CONSTRUÇÃO & TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 
11.128.119/0001-60.
CONTRATO: Nº 2308001/2023 - PE/PMSAT - VALOR R$ 2.459.959,94.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024 de 20 de 
setembro de 2019, subsidiada pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações poste-
riores.
DATA DE ASSINATURA: 23 de agosto de 2023.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 981655

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023-2007001/
SRP -PE-PMSAT.
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMEN-
TOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E HIPERDIA PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔ-
NIO DO TAUÁ, em favor das Empresas: P R S DE CASTRO LTDA - CNPJ: 
36.620.827/0001-45, P G LIMA COM LTDA - CNPJ: 23.493.764/0001-
61 E MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 
14.202.227/0001-24.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 17/08/2023.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 981657

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 1808001/2023 - 
PE-SRP/FMS, Nº 1808002/2023 - PE-SRP/FMS E Nº 1808003/2023 - PE
-SRP/FMS. Processo Administrativo Nº 1907001/2023-CPL-PMSAT. Origem: 
PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023-2007001/SRP 
-PE-PMSAT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA 
FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E HIPERDIA  PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO 
TAUÁ, RESOLVE registrar as Empresas vencedoras: P R S DE CASTRO LTDA 
- CNPJ: 36.620.827/0001-45- vencedora dos itens: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 
14, 15, 17, 18, 19, 22, 24, 26, 27, 31, 34, 37, 41, 48, 49, 54, 58, 63, 66, 67, 
68, 69, 71, 72, 142, 145, 155, 156, 161 E 162.
P G LIMA COM LTDA - CNPJ: 23.493.764/0001-61-vencedora dos itens: 
4, 9, 10, 16, 20, 21, 23, 25, 28, 29, 30, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 70, 74, 75, 76, 
77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 
115, 117, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 143, 144, 146, 147, 150, 
151, 153, 154, 158 E 159.
MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 
CNPJ: 14.202.227/0001-24-vencedora dos itens: 13, 50, 73, 148, 149, 152, 
157 E 160.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.  A íntegra da ata 
estará disponível na Sala da CPL Localizada à Praças Alcides Paranhos, N° 17 
- Centro -CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá - PA.
DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2023.

ENEDINA MATOS DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 981661

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 9/2023-2007001/SRP -PE-PMSAT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICA-
MENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E HIPERDIA PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO AN-
TÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: P R S DE CASTRO LTDA - CNPJ: 36.620.827/0001-45 - CON-
TRATO: Nº 2208001/2023 - PE-SRP/FMS - Valor: R$ 369.035,80;
CONTRATADA: P G LIMA COM LTDA - CNPJ: 23.493.764/0001-61 - CONTRA-
TO: Nº 2208002/2023 - PE-SRP/FMS - Valor: R$ 473.137,18;
CONTRATADA: MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 
14.202.227/0001-24 - CONTRATO: Nº 2208003/2023 - PE-SRP/FMS - VA-
LOR: R$ 25.880,40.
DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de 2023.
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93 e 
nas demais normas vigentes.

ENEDINA MATOS DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 981663

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 9/2022-1111001-PE-SRP-PMSAT-FME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO TIPO PASSEIO DE 07 (SETE) LUGARES 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ;
CONTRATADA: EMPORIO 77 LTDA - CNPJ: 13.430.713/0001-37 - CONTRATO: 
Nº 2508001/2023 - PE-SRP/FUNDEB - Valor: R$ 160.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 25 de agosto de 2023.
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93 e 
nas demais normas vigentes.

RENILDO DE SOUSA BARBOSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 981669

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023-CPL 
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
005/2023, tipo menor preço global. Objeto: Obtenção de proposta mais van-
tajosa para a administração, relativa à execução de Pavimentação em Bloque-
te, Calçadas e Meio fio em diversas vias Urbanas Localizadas No Município de 
São Caetano de Odivelas/PA. Abertura: 19/09/2023, às 10:00hs. O procedi-
mento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na 
sala de licitações, sito na Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CEP: 
68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, 
de segunda a sexta, www.tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/
geo-obras ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: 
E-mail:  cplsaocaetano21@gmail.com. Grijalme da Costa Carneiro - Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 981671

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 20232279 Origem: Inexigibilidade Nº 6.2023-0019 Contra-
tante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá Contratada(O): Saia 
Rodada Promoções Artisticas Ltda Objeto: Contratação de Serviços para a 
Realização  de Show com a Banda Saia Rodada no Festival Cultural Guama-
ense, a Fim de Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, 
Cultura, Lazer e Turismo Valor Total: R$ 270.000,00 (Duzentos e Setenta Mil 
Reais) Vigência: 31 de Agosto de 2023 a 29 de Setembro de 2023 Data da 
Assinatura: 31 de Agosto de 2023.
Contrato Nº: 20232278 Origem: Inexigibilidade Nº 6.2023-0020 Contra-
tante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá Contratada(O): G S Costa 
Objeto: Contratação de Serviços para a Realização de Show com o Cantor 
Marcynho Sensação no Festival Cultural Guamaense, a Fim de Atender as Ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo. Valor 
Total: R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais) Vigência: 31 de Agosto de 
2023 a 31 de Dezembro de 2023 Data de Assinatura: 30 de Agosto de 2023.
Contrato Nº: 20232281origem: Inexigibilidade Nº 6.2023-0021 Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá Contratada(O): J D Produçoes e 
Eventos Eireli Objeto: Contratação de Serviços para a Realização de Shows da 
Banda na Vibe(01/09), Banda Xeiro Verde (02/11) e Cantor Daniel do Acorde-
on (03/09), no Festival Cultural Guamaense, a Fim de Atender as Necessida-
des da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo. Valor Total: 
R$ 106.950,00 (Cento e Seis Mil, Novecentos e Cinquenta Reais) Vigência: 
31 de Agosto de 2023 a 30 de Setembro de 2023 Data da Assinatura: 31 de 
Agosto de 2023.

Eduardo Sampaio Gomes Leite-Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Protocolo: 981674

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA  

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-042
Abertura dia 15/09/2023 às 09:00 horas, no portal BNC, tipo menor 
preço por item, Objeto registro de preços para futura e eventual contratação 


